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17 grudnia 2012 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach Andrzej Lichota -
Komendant Śląskiej Chorągwi ZHP w asyście harcerzy, przekazał Betlejemskie Światło Pokoju na ręce
Bernarda Błaszczyka, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Tradycyjnie już od kilku lat, na tydzień przed świętami Bożego Narodzenia śląscy harcerze przekazują
ten symboliczny płomień przedstawicielom różnych instytucji w regionie podejmujących działania w celu
poprawy warunków życia mieszkańców regionu.

Tegoroczne Światło wędruje po Polsce pod hasłem przewodnim „Odważ się być dobrym". Jak powiedział
komendant Andrzej Lichota, harcerze roznosząc ten ogień propagują w swoich miastach idee niesienia
pokoju, braterstwa i wzajemnego zrozumienia ludzi oraz narodów. Szczególnie w dzisiejszych czasach -
mówił komendant - bycie dobrym wymaga odwagi i szczerych chęci, dlatego tak ważna jest umiejętność
dzielenia się nim z innymi.

Światło w drogę z Betlejem ruszyło po raz pierwszy w 1986 roku, kiedy to harcerze z Austrii zorganizowali akcję bożonarodzeniowych działań charytatywnych na rzecz
dzieci niepełnosprawnych oraz osób potrzebujących. Z Groty Narodzenia Jezusa Chrystusa w Betlejem skauci austriaccy przewożą Go do Katedry Wiedeńskiej, skąd
odbierają Go skauci z pobliskich krajów i przekazują swoim sąsiadom w Europie.

Związek Harcerstwa Polskiego uczestniczy w betlejemskiej sztafecie od 1991 r. Tradycyjnie przekazanie światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce.
Tego samego dnia trafia ono do Krakowa i Częstochowy, skąd rozprzestrzenia się po całej Polsce, aby za pomocą rąk harcerek i harcerzy dotrzeć do wszystkich, którym
bliskie jest przesłanie Betlejemskiego Światała Pokoju.

Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a
także na północ do Danii.
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